[image: image1.jpg]

Администрация города Рубцовска

Алтайского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.08.2018 № 2159

Об утверждении Положения об условиях

оплаты труда руководителей муниципальных
унитарных транспортных предприятий

муниципального образования

город Рубцовск Алтайского края
В целях упорядочения оплаты труда, системы премирования и социальных гарантий руководителей муниципальных унитарных транспортных предприятий, в соответствии со ст. 145 Трудового кодекса Российской Федерации, руководствуясь ст. 44, 58, 68 Устава муниципального образования город Рубцовск Алтайского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение об оплате труда руководителей муниципальных унитарных транспортных предприятий города Рубцовска Алтайского края (приложение).

2. Признать утратившими силу:

постановление Администрации города Рубцовска Алтайского края от 27.12.2006 № 3938 «Об утверждении Положения об условиях оплаты труда руководителей муниципальных унитарных транспортных предприятий муниципального образования  городского округа «Город Рубцовск» Алтайского края»;

постановление Администрации города Рубцовска Алтайского края от 22.02.2007 № 519 «О внесении изменений и дополнений в постановление администрации  города Рубцовска от 27.12.2006 № 3938 «Об утверждении Положения об условиях оплаты труда руководителей муниципальных унитарных транспортных предприятий муниципального образования городского округа «Город Рубцовск» Алтайского края»;

постановление Администрации города Рубцовска Алтайского края от 25.12.2009 № 4902 «О внесении изменений в постановление администрации города Рубцовска от 27.12.2006 № 3938 «Об утверждении Положения об условиях оплаты труда руководителей муниципальных унитарных транспортных предприятий муниципального образования городского округа «Город Рубцовск» Алтайского края»
постановление Администрации города Рубцовска Алтайского края от 29.03.2012 № 1587 «О внесении изменений в приложение к постановлению Администрации города Рубцовска Алтайского края от 27.12.2006 № 3938 «Об утверждении Положения об условиях оплаты труда руководителей муниципальных унитарных транспортных предприятий муниципального образования городского округа «Город Рубцовск» Алтайского края» (с изменениями и дополнениями).
3. Опубликовать данное постановление в газете «Местное время» и разместить на официальном сайте Администрации города Рубцовска Алтайского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Настоящее постановление вступает в силу после опубликования в газете «Местное время».
5. Контроль за исполнением данного постановления возложить на  заместителя Главы Администрации города Рубцовска – начальника управления по жилищно-коммунальному хозяйству и экологии ОбуховичаО.Г.
Глава города Рубцовска                                                             Д.З. Фельдман
  Приложение
  к постановлению Администрации

города Рубцовска от 10.08.2018 № 2159
Положение

об оплате труда руководителей муниципальных унитарных

транспортных предприятий муниципального образования

город Рубцовск Алтайского края

1. Общие положения

1.1. Положение об оплате труда руководителей муниципальных унитарных транспортных предприятий муниципального образования город Рубцовск Алтайского края (далее по тексту – «Положение» в соответствующем падеже) разработано на основании Трудового кодекса Российской Федерации, Регионального Соглашения от 20.12.2017 между Алтайским краевым союзом профсоюзов, краевыми объединениями работодателей и Правительством Алтайского края на 2018 – 2020 годы.
1.2. Источником финансирования выплаты заработной платы руководителям муниципальных унитарных транспортных предприятий муниципального образования город Рубцовск Алтайского края, определенной настоящим Положением, являются средства, получаемые от хозяйственной деятельности муниципальных унитарных транспортных предприятий города Рубцовска Алтайского края в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом Российской Федерации от 14.11.2002 № 161 – ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», Уставами муниципальных унитарных транспортных предприятий муниципального образования город Рубцовск Алтайского края.

2. Оплата труда и социальные гарантии руководителя

муниципального унитарного транспортного предприятия муниципального образования город Рубцовск Алтайского края
2.1. Заработная плата руководителя муниципального унитарного транспортного предприятия муниципального образования город Рубцовск Алтайского края (далее по тексту – «Руководитель» в соответствующем падеже) состоит из:

должностного оклада;

надбавок к должностному окладу;

премий.

2.2. Должностной оклад Руководителя устанавливается, исходя из тарифной ставки рабочего первого разряда по  муниципальному унитарному транспортному предприятию муниципального образования город Рубцовск Алтайского края (далее по тексту – «Предприятие»), умноженной на тарифный коэффициент, соответствующий квалификационному разряду Руководителя по Единой тарифной сетке, утвержденной на  Предприятии.
Должностной оклад Руководителя пересматривается при изменении тарифной ставки рабочего первого разряда по Предприятию.

2.3.  Квалификационный разряд по оплате труда Руководителю устанавливается согласно Единой тарифной сетке, утвержденной по Предприятию  в диапазоне с 15 по 18 разряды.
На один разряд Единой тарифной сетки выше устанавливается должностной оклад Руководителю, имеющему почетное звание «Заслуженный работник транспорта», награжденному нагрудным знаком «Почетный автотранспортник», «Почетный работник горэлектротранспорта», «Почетный работник транспорта России» и медалью «За заслуги в развитии транспортного комплекса России», имеющему знак отличия Министра транспорта Российской Федерации «За труд и пользу».

2.4. Учредитель предприятия - Администрация города Рубцовска Алтайского края в лице Главы города Рубцовска Алтайского края (далее по тексту – «Работодатель») имеет право устанавливать Руководителю следующие ежемесячные надбавки к должностному окладу:
2.4.1. За допуск к сведениям, составляющим государственную тайну, устанавливается в порядке и размерах, определяемых нормативными правовыми актами Российской Федерации.

2.4.2. За интенсивность и напряженность труда в размере до 25% от должностного оклада.

2.5. Премирование и другие виды поощрения Руководителя.
2.5.1. Премирование и поощрение Руководителя осуществляется Работодателем по ходатайству председателя комитета Администрации города Рубцовска по промышленности, энергетике, транспорту и дорожному хозяйству, согласованному с заместителем Главы Администрации города Рубцовска, курирующим данную отрасль.
2.5.2. По итогам финансово-хозяйственной деятельности Предприятия за квартал производится премирование Руководителя в размере одного должностного оклада при условии:

- своевременного, добросовестного и качественного выполнения Руководителем обязанностей, предусмотренных должностной инструкцией и условиями срочного трудового договора;

- выполнения технико-экономических показателей (регулярность движения, коэффициент использования парка, количество машино-часов в движении, снижение убытков от перевозок);

- обеспечения сохранности муниципальной собственности;

- соблюдения требований охраны труда и техники безопасности, пожарной безопасности;

- соблюдения трудовой дисциплины, отсутствия дисциплинарных взысканий за рассматриваемый период;

- отсутствия на Предприятии нарушений финансовой дисциплины по результатам проверок комитетом по финансам, налоговой и кредитной политике Администрации города Рубцовска и комитетом Администрации города Рубцовска по управлению имуществом.

Основанием для премирования является распоряжение Работодателя.

2.5.3. Руководителю премия за квартал не выплачивается в случае выявления одного из следующих фактов:
- неисполнение должностных обязанностей, условий срочного трудового договора;

- несвоевременное рассмотрение жалоб, поступивших на деятельность Предприятия по предоставляемым услугам;

- несоблюдение сохранности или нецелевое использование муниципального имущества;

- нанесение ущерба, причиненного Предприятию в результате виновных действий или бездействия Руководителя;

- наличие дисциплинарных взысканий за рассматриваемый период.
2.5.4. Годовая сумма премии Руководителя составляет не более четырех должностных окладов и выплачивается за счет средств Предприятия.

2.5.5. Руководителю выплачивается денежное вознаграждение при достижении возраста:
45 лет – в размере 0,5 должностного оклада;

50 лет – в размере одного должностного оклада;

55, 60, 65 лет – в размере двух должностных окладов.

Данный вид вознаграждения выплачивается по распоряжению Работодателя за счет средств Предприятия.

2.6. Руководителю выплачивается материальная помощь к ежегодному оплачиваемому отпуску в размере одного должностного оклада за счет средств Предприятия.

2.7. Руководителю за выполнение работ особой важности и сложности, способствующих повышению эффективности производственной деятельности Предприятия выплачивается вознаграждение в размере одного должностного оклада.
Данный вид вознаграждения выплачивается по распоряжению Работодателя за счет средств Предприятия.

И.о. начальника отдела по организации

управления и работе с обращениями                                        Е.А.Ламанова